Протокол № 11

Заседания Контрольного комитета

Саморегулируемой организации Некоммерческого партнерства

«Гильдия архитекторов и инженеров Петербурга»

г. Санкт-Петербург                                                                            «14»   июня    2012 года

ПРИСУТСТВОВАЛИ: Факеев С.Г., Подольский А.Б., Цехомский В.В., Шендерович

А.Р., Головин А.С.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Контрольная проверка документов второго блока проверки членов СРО НП ГАИП,

составление и подписание актов.

2. Обсуждение вопроса неоплаты Закрытым акционерным обществом «Архитектурное

бюро   «УНИО А» Паньковский и партнеры»   членских взносов за I квартал 2012 года.

3. Обсуждение вопроса исправления замечаний организациями, проходившими

контрольную проверку в срок с 01.02.2012г. по 20.03.2012г.

По первому вопросу выступил Факеев С.Г.

1) Сообщил, что Общество с ограниченной ответственностью    "Архитектурно-проектная

мастерская Солодовникова" обратилось к Контрольному комитету с просьбой

перенести их организацию в третий этап проверок, с 15.08.2012г. по 15.10.2012г., в

связи с продолжительной болезнью директора.

Голосовали:

За – единогласно

Против – нет

Воздержались – нет

Постановили: перенести ООО «АПМ Солодовникова» в третий этап проверок – с

15.08.2012г. по 15.10.2012г.

2) Сообщил, что Исполнительная дирекция подготовила документацию 24 организаций

для контрольной проверки. 8 организаций документы на проверку не представили, 1

организация представила документы не в полном объеме. Контрольный комитет

осуществил анализ представленной документации. По результатам проверки

документов в 20 организациях нарушения не выявлены, к 4 организациям имеются

замечания.

Организации, не получившие замечаний Контрольного комитета:

1) Общество с ограниченной ответственностью «КАНОН»

2) Общество с ограниченной ответственностью «Архитектурная мастерская Столярчука»

3) Общество с ограниченной ответственностью «АКАДЕМПРОЕКТ»

4) Общество с ограниченной ответственностью «Архитектурная мастерская Головин &

Шретер»

5) Общество с ограниченной ответственностью «Архитектурно-проектное бюро

«ТРАДИЦИЯ»

6) Общество с ограниченной ответственностью «Архитектурно-проектное бюро

Самородницкого»

7) Общество с ограниченной ответственностью «Союз 55»

8) Общество с ограниченной ответственностью «Творческая архитектурная мастерская

Реппо»

9) Общество с ограниченной ответственностью «Архитектурная мастерская С.Ю.

Бобылева»

10)  Общество с ограниченной ответственностью «Архитектурная мастерская

Шендеровича А.Р.»

11)  Общество с ограниченной ответственностью «Евгений Герасимов и партнеры»

12)  Общество с ограниченной ответственностью «Архитектурное бюро «Плотников и

Компаньоны»

13)  Общество с ограниченной ответственностью «ИНТЕРКОЛУМНИУМ»

14)  Общество с ограниченной ответственностью «Архитектурная мастерская Е.Ю.

Меркурьева»

15)  Общество с ограниченной ответственностью «Архитектурная мастерская Сергея

Рязанцева»

16)  Общество с ограниченной ответственностью «ПВП =РЕГАРД=»

17)  Общество с ограниченной ответственностью «Архитектурная мастерская Медведева»

18)  Общество с ограниченной ответственностью «Матвеев и К»

19)  Общество с ограниченной ответственностью «Архитектурная мастерская Каплунова

В.З.»

20)  Закрытое акционерное общество «Фирма «Ракурс»

Организации, получившие замечания:

1) Общество с ограниченной ответственностью «Архитектурно-проектная мастерская

Ухова В.О.»

2) Общество с ограниченной ответственностью «Творческая архитектурная мастерская

Сергеевой В.С.»

3)  Общество с ограниченной ответственностью «Архитектурная мастерская Рейнберга и

Шарова»

4) Общество с ограниченной ответственностью «Архитектурная мастерская Г.П.

Фомичева»

Организации, не представившие документы на проверку или представившие их не в

полном объеме:

1) Общество с ограниченной ответственностью  «Архитектурно-Реставрационная

мастерская «Вега»

2) Общество с ограниченной ответственностью «Гипротеатр-ИнВАЗ»

3) Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего

профессионального образования «Санкт-Петербургский государственный горный

университет»

4) Общество с ограниченной ответственностью  «К-7»

5) Общество с ограниченной ответственностью  «Архитектурная мастерская Мамошина»

6) Общество с ограниченной ответственностью «Архитектурная студия С.В. Савина»

7) Общество с ограниченной ответственностью «Архитектурная мастерская «СЕВЕРОВ»

8) Общество с ограниченной ответственностью «Архитектурная мастерская Тирских

С.В.»

9) Закрытое акционерное общество «БАНЕТ»

Голосовали:

За – единогласно

Против – нет

Воздержались – нет

Постановили: подготовить и подписать акты проверки соблюдения требований к выдаче

свидетельств о допуске к работам, требований стандартов СРО и правил саморегулирования

33 организациям – членам СРО НП ГАИП. Направить Уведомление в Дисциплинарный

комитет для принятия мер дисциплинарного воздействия в отношении 9 организаций, не

представивших документы к Контрольной проверке.

По второму вопросу выступил Факеев С.Г. с информацией о наличии у ЗАО «Архитектурное

бюро   «УНИО А» Паньковский и партнеры»  задолженности по оплате членских взносов за I

квартал 2012 года в размере 18 000 рублей. ЗАО «Архитектурное бюро   «УНИО А»

Паньковский и партнеры» было уведомлено Контрольным комитетом о необходимости в срок

до 10.04.2012г. погасить долг. (Протокол Заседания Контрольного комитета № 10 от

27.03.2012г.) и предупреждено, что в случае несоблюдения сроков, информация о

задолженности будет передана на рассмотрение в Дисциплинарный комитет. На 14 июня

2012г. оплата не была произведена.

Голосовали:

За – единогласно

Против – нет

Воздержались – нет

Постановили: Направить уведомление с  информацией о  наличии у ЗАО «Архитектурное

бюро   «УНИО А» Паньковский и партнеры»  задолженности по оплате членских взносов за I

квартал 2012 года в Дисциплинарный комитет.

По третьему вопросу выступил Факеев С.Г. с информацией о несоблюдении сроков

исправления замечаний Контрольного комитета следующими организациями, проходившими

проверку с 01.02.2012г. по 20.03.2012г.:

1) Общество с ограниченной ответственностью «УРБИС-СПБ»

2)  Общество с ограниченной ответственностью «САКУРА»

3) Общество с ограниченной ответственностью «Ампир»

4) Общество с ограниченной ответственностью «АСП»

5) Общество с ограниченной ответственностью «АСМ»

6) Общество с ограниченной ответственностью «Владимир Григорьев и партнеры»

7) Закрытое акционерное общество «ИГЛ ГРУП САНКТ-ПЕТЕРБУРГ»

8) Общество с ограниченной ответственностью «Григорьев и партнеры»

9) Общество с ограниченной ответственностью «Архитектурное бюро «А.Лен

10)  Закрытое акционерное общество «Архитектурное бюро   «УНИО А» Паньковский и

партнеры

11)  Общество с ограниченной ответственностью "СУАР.Т-проект"

Вышеперечисленные организации были уведомлены Контрольным комитетом о

необходимости предоставить документы для проверки в срок до 01.06.2012г. (Протокол

Заседания Контрольного комитета № 10 от 27.03.2012г.). На 14 июня 2012г. документы не

представлены.

Голосовали:

За – единогласно

Против – нет

Воздержались – нет

Постановили: Продлить срок предоставления документов до 1 сентября 2012 года.

Приложение:

1) Акты проверок – 33 листа.

2) Письмо ООО «АПМ Солодовникова»

Председательствующий на заседании                                                               Факеев С.Г.

  Вела протокол                                                                                                                 Иванова Н.М.